
ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA                

CNPJ:

R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

03.452.299/0001-03

79200-000

-

Aquidauana - MS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  120/2021 - DL

192/2021

192/2021

23/08/2021

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal,   ODILON FERRAZ ALVEZ RIBEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela

legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela

Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

192/2021

120/2021-DL

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

26/08/2021

26/08/2021

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E PERMANENTE PARA ATENDER OS POLOS DE 

ACADEMIS DA SAÚDE - REABILITAÇÃO SINDORME PÓS COVID - 19 , NO MUNICIPIO DE 

AQUIDAUANA - CONFORME MEDIDA PROVISÓRIA 1.407, DE 03 DE MAIO DE 2021.

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

ALIANCA HOSPITALAR EIRELI     (5858)

3

KIT 5 FAIXAS ELÁSTICAS -   THERA BAND - FUNÇÃO: PARA

ALONGAMENTO DE MMII E MMSS, FORTALECIMENTO,

AUMENTO DA AMPLITUDE DE MOVIMENTO. - Marca: MB FIT

UN 10,00  0,0000 46,95    469,50

6

BOLA BOLATH OU  SUIÇA - FUNÇÃO: EXCELENTE PARA

ATRABALHAR O EQUILIBRIO, A ESTABELIZAÇÃO DE

TRONCO, DA COLUNA E DOS QUADRIS, PROMOVER A

MELHORA DA POSTURA. - Marca: SEPO

UN 16,00  0,0000 79,85    1.277,60

11

MANTA TÉRMICA - REALIZAÇÃO DE TERAPIAS COM - FINS DE

ANALGESIA, REDUÇÃO DE ESPASMO MUSCULAR,

DIMINUIÇÃO DE RIGIDEZ ARTICULAR, AUMENTO DE

FLEXIBILIDADE, ETC - Marca: ESTEK

UN 6,00  0,0000 1.097,55    6.585,30

12

BARRA PARALELA - Função : Equipamento para auxílio de

exercicios de fisioterapia e reabilitação(treino, mancha, equilibrio

em pé e transferência de peso). - Marca: CARCI

UN 3,00  0,0000 2.489,20    7.467,60

13

MINI BICICLETA CICLOERGÔMETRO - FUNÇÃO: GANHO DE

FORÇA MUSCULAR PERIFÉRIA E MELHORA DA FUNÇÃO

CARDIORRESPIRATORIA DO PACIENTE - Marca: CARCI

UN 6,00  0,0000 296,52    1.779,12

14

DISCO EQUILIBRIO - FUNÇÃO: REABILITAÇÃO, MELHORA A

POSTURA, A COORDENAÇÃO MOTORA E FORTALECE OS

MÚSCULOS INFERIORES POR MEIO DE EXERCÍCIOS

PROPRIOCEPTIVOS - Marca: CARCI

UN 6,00  0,0000 136,18    817,08

15

ESPALDAR EM MADEIRA (BARRA / ESCADA DE LING) -

FUNÇÃO: EQUIPAMENTO UTILIZADO PARA ALONGAMENTO E

EXERCICIOS DE FORTALECIMENTO MUSCULAR E

REABILITAÇÃO MOTORA - Marca: CARCI

UN 3,00  0,0000 732,13    2.196,39

Total do Fornecedor: 20.592,59

Aquidauana,   26   de  Agosto   de   2021.

--------------------------------------------------------------------------

ODILON FERRAZ ALVEZ RIBEIRO

PREFEITO MUNICIPAL

Cliente
Caixa de texto
TERMO DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Cliente
Caixa de texto
O(a) Prefeito, ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Procuradoria Juridica do Municipio, resolve:

Cliente
Caixa de texto
01  - RATIFICAR, HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente dispensa de licitação neste termos:



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA                

CNPJ:

R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

03.452.299/0001-03

79200-000

-

Aquidauana - MS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  120/2021 - DL

192/2021

192/2021

23/08/2021

Folha:  2/3

ALMEIDA & DIAS MATERIAIS ORTOPEDICOS LTDA     (6766)

1

RESPIRON EXERCITADOR RESPIRATÓRIO - PULMÃO -

FUNÇÃO: EXCERCITADOR RESPIRATÓRIO, QUE TRABALHA

PROFUNDAS INSPIRAÇÕES QUE SÃO SUSTENTADAS PELA

INSUFLAÇÃO DOS PULMÕES - Marca: NCS

UN 60,00  0,0000 37,70    2.262,00

2

SHAKER CLASSIC - APARELHO PARA - SHALKER CLASSIC

FISIOTERAPIA - FUNÇÃO EXERCITADOR RESPIRATÓRIO E

INCENTIVADOR DA HIGIENE BRONQUICA DE OSCILAÇÃO

ORAL DE ALTA FREQUENCIA, DESENVOLVIDO PARA

MOBILIZAR AS SECREÇÕES PULMONARES, FACILITANDO E

ESTIMULANDO - Marca: NCS

UN 60,00  0,0000 57,00    3.420,00

4

KIT ESCADA AGILIDADE  -  6 CONES - 6 CHAPÉU -

FUNÇÃO:SERVE PARA ALONGAMENTO E FORTALECIMENTO

MUSCULAR E TREINO DE EQUILIBRIO. - Marca: SCALIBU

UN 6,00  0,0000 199,50    1.197,00

7

COLCHONETE - FUNÇÃO REALIZAR EXERCICIOS DE

FORTALECIMENTO DE MMII, MMAS - Marca: SCALIBU

UN 20,00  0,0000 46,90    938,00

8

MAGIC CLOSE - FUNÇÃO : FUNÇÃO AUMENTAR O CONTROLE

E O RECRUTAMENTO DOS MÚSCULOS COM FRAQUEZA -

Marca: PROACTION

UN 6,00  0,0000 141,50    849,00

9

KIT TONNING BALL BOLA TONIFICADORA - 1kg, 2kg e 3kg

ODIN FIT - FUNÇÃO: REABILITAÇÃO + GANHO DE FORÇA -

Marca: PROACTION

UN 3,00  0,0000 257,00    771,00

10

KIT 2 BOLAS FEIJÃO  CINZA PEANUT BALL - FUNÇÃO: PARA

REABILITAÇÃO + FORTALECIMENTO MUSCULAR +

ALONGAMENTO E GANHO DE CONTROLE DE TRONCO -

Marca: HIDROLIGT

UN 3,00  0,0000 95,00    285,00

17

KIT HALTER EMBORRACHADO - 1kg, 2kg e 3kg, PARES,

FUNÇÃO: FORTALECIMENTO MUSCULAR DE MEMBROS

SUPERIORES - Marca: SCALIBU

UN 6,00  0,0000 318,00    1.908,00

20

DIVÃ TABLADO BAIXO - UTILIZADO PARA REABILITAÇÃO,

ALONGAMENTOS E EXERCÍCIOS. - Marca: ZILMO

UN 3,00  0,0000 1.680,00    5.040,00

Total do Fornecedor: 16.670,00

GREEN FARMACEUTICA EIRELI     (6426)

5

KIT CANELEIRAS - 1kg, 2kg e 3kg - FUNÇÃO:

FORTALECIMENTO MUSCULAR DE MEMBROS INFERIORES. -

Marca: KALLANGO

UN 6,00  0,0000 96,39    578,34

16

INFRAVERVELHO - FUNÇÃO : ALIVIO DA DOR MUSCULAR E

DE DOENÇA COMO REUMATISMO, DORES LOMBARES -

Marca: VAGALUMMY

UN 3,00  0,0000 367,50    1.102,50

Total do Fornecedor: 1.680,84

LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.     (5429)

18

Notebook com as características mínimas : Aspire 3; Processador

(CPU) Intel® Core I3; 1005G1- Dual Core; Teclado tipo membrana

em português do Brasil ABNT 2, com teclado numérico dedicado;

4GB de memória RAM; 256GB SSD de armazenamento; tela de

15,6"; com resolução HD touchpad com comandos inteligentes -

Marca: ACER

UN 3,00  0,0000 4.970,00    14.910,00

Total do Fornecedor: 14.910,00

Total Geral: 53.853,43

Aquidauana,   26   de  Agosto   de   2021.

--------------------------------------------------------------------------

ODILON FERRAZ ALVEZ RIBEIRO

PREFEITO MUNICIPAL

Cliente
Caixa de texto
TERMO DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA                

CNPJ:

R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

03.452.299/0001-03

79200-000

-

Aquidauana - MS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  120/2021 - DL

192/2021

192/2021

23/08/2021

Folha:  3/3

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões):

2.140.3.3.90.30.00.00.00.00 (183),  2.140.4.4.90.52.00.00.00.00 (195)

Aquidauana,   26   de  Agosto   de   2021.

--------------------------------------------------------------------------

ODILON FERRAZ ALVEZ RIBEIRO

PREFEITO MUNICIPAL

Cliente
Caixa de texto
TERMO DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Cliente
Caixa de texto
Para fins de contratação e/ou empenho, aqui autorizado(s), RATIFICO, HOMOLOGO e ADJUDICO o presente:




